[[

  Kính gửi:

- Sở Y tế;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Quyết định số 1693/QĐ-VSDTTƯ ngày 07/12/2021 của Viện Vệ

sinh Dịch tễ Trung ương về việc phân bổ vắc xin phòng COVID-19 (tỉnh Hà Tĩnh

được phân bổ 70.000 liều vắc xin AstraZeneca); xét đề nghị của Sở Y tế tại Văn

bản số 4857/SYT-NVY ngày 10/12/2021 về việc triển khai tiêm vắc xin phòng

COVID-19 đợt 20 cho người từ 18 tuổi trở lên;

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 đợt 20

cho người từ 18 tuổi trở lên như đề xuất của Sở Y tế tại Văn bản nêu trên, cụ thể:

- Đối tượng được tiêm vắc xin:

Tiêm mũi 2 bằng vắc xin AstraZeneca cho 70.000 người đã tiêm mũi 1 vắc

xin AstraZeneca đủ thời gian tại các Kế hoạch: số 3391/KH-SYT ngày 15/9/2021,

số 3510/KH-SYT ngày 21/9/2021, số 4234/KH-SYT ngày 05/11/2021 của Sở Y tế

về việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 đợt 8, 9 và 14 cho người từ 18 tuổi trở lên

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

- Thời gian tiêm vắc xin: theo Kế hoạch của Sở Y tế.

2. Giao Sở Y tế xây dựng kế hoạch để triển khai tiêm vắc xin phòng

COVID-19 đợt 20 cho người từ 18 tuổi trở lên đảm bảo kịp thời, đúng đối tượng,

an toàn và hiệu quả; triển khai phần mềm quản lý tiêm vắc xin tại các điểm tiêm,

chỉ đạo hệ thống y tế cơ sở cập nhật kịp thời các đối tượng tiêm vắc xin phòng

COVID-19 trên hồ sơ sức khỏe điện tử; báo cáo kết quả thực hiện về Bộ Y tế và Ủy

ban nhân dân tỉnh theo quy định.

3. Yêu cầu Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã phối hợp với ngành

Y tế để triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP Trần Tuấn Nghĩa;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, VX1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê  Ngọc  Châu

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /UBND-VX1

V/v thực hiện tiêm vắc xin phòng

COVID-19 đợt 20 cho người từ

18 tuổi trở lên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2021

		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2021-12-11T08:14:38+0700

		lengocchau@hatinh.gov.vn
	2021-12-11T08:32:40+0700

		2021-12-11T09:19:01+0700

		2021-12-11T09:19:03+0700

		2021-12-11T09:19:03+0700